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sanktioner på, så det batter, økonomiske 
sanktioner, der langt overstiger det, det ko- 
ster at slå en arbejder ihjel på grund af dår- 
ligt arbejdsmiljø. Det er den økonomiske rea- 
litet i dette her, og det kan hr. Bolvig ikke se 
bort fra, hvordan han end prøver at stille 
problemet på hovedet. 

Derfor vil jeg igen spørge, hvad det er for 
et grundlag, hr. Bolvig går ud fra, når han 
siger, det er nødvendigt at stramme væg- 
ringsbestemmelserne. Er det den paradoks- 
rapport eller såkaldte paradoksrapport, som 
er fremlagt for temmelig lang tid siden, og 
som stort set, i 90 pct. af vurderingerne alt i 
alt, bygger på nogle konklusioner, der alene 
er udarbejdet af Dansk Arbejdsgiverfore- 
ning? Paradoksrapporten fylder 5-6 sider, 
medens det, der er kommet fra arbejdsdirek- 
toratet, er omkring 10-15 linjer af disse 4-5 
tætskrevne A4-sider. Er det det, som hr. Bol- 
vig bygger sin politiske vurdering om nød- 
vendigheden af at stramme vægringsbestem- 
melserne på, eller hvad er det? Alle taler om 
det. De borgerlige generelt taler jo om, at det 
er meget nødvendigt, men hvad bygger de 
deres vurderinger på? Det har vi ikke kunnet 
få noget at vide om, hver eneste gang vi har 
stillet spørgsmålet, men vi hører alligevel den 
samme grammofonplade køre igen og igen: 
stramninger over for de arbejdsløse, nedskæ- 
ringer over for de arbejdsløse. Det er, hvad 
man har at sige -  men på hvilket grundlag, 
det holder man godt skjult. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Bare en kort bemærkning til fru Lilli Gyl- 

denkilde: jeg mente i og for sig ikke noget 
negativt med ordet trossag; det lægger fru 
Lilli Gyldenkilde måske i det. Men det, jeg 
mente med det, var -  det fremgik sådan set 
også af hr. Kurt Hansens og hr. Bolvigs dis- 
kussion -  at man netop lægger vægt på for- 
skellige oplysninger. Nogle vælger de oplys- 
ninger ud, som de synes er de mest troværdi- 
ge, andre vælger andre oplysninger, andre 
rapporter og lægger vægt på dem, og det er 
det, jeg mener med trossag; det er jo ikke 
entydige oplysninger, vi får på dette område. 

Fru Lilli Gyldenkilde nævner, at der er 
forekommet tilfælde af selvmord på grund af 
arbejdsløshed. Ja, det bestrider jeg bestemt 
ikke, og det er bl. a. en væsentlig årsag til, at 
CD føler, at det er vigtigt at kompensere 

økonomisk for en arbejdsløshedssituation, 
som må være forfærdelig for masser af men- 
nesker. Vi kan ikke kompensere på så mange 
andre måder, men vi vil gerne gøre det øko- 
nomisk, og det har vi jo også medvirket til, 
som arbejdsministeren anførte. At vi så bare 
finder nu, at der er meget, der tyder på, at 
man ikke kan fortsætte denne støtte uændret 
i en meget lang periode, er netop dér, hvor 
vores holdning har ændret sig under hensyn- 
tagen til den diskussion, der har været om 
det, og til de indtryk, man får af situationen. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg bliver nødt til at komme herop, hår 

fru Mimi Jakobsen giver mig ret i, at der 
sker nogle ulykkelige ting, når man er lang- 
tidsledig. Det er netop det, der er problemet: 
de langtidsledige, der går fysisk og psykisk 
ned med flaget, når de skal gå så længe, men 
det er samtidig dem, centrum-demokraterne 
vil ramme med dette forslag, for forslaget 
bygger jo på, at de korttidsledige skal have 
en fornuftig kompensation for ledighed, 
mens derimod de langtidsledige skal helt ned 
på 30-40 pet. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg er ikke forundret over, at SFs ordfører 

mener, at vi vil ramme denne gruppe. Vi ser 
det på en anden måde: vi ser det, som om 
man foruden tilbudsincitamentet skaber et 
økonomisk incitament til at søge sig et job 
og bringe sig ud af den situation. 

Bolvig (RV): 
Jeg formoder, at hr. Kurt Hansen er alvor- 

ligt bekymret over, at der både ude i befolk- 
ningen og herinde i folketinget er stigende 
angreb på hele vores dagpengesystem, at der 
er flere og flere grupper både i befolkningen 
og herinde, som ønsker en nedsættelse af 
dagpengebeløbet. Jeg gjorde opmærksom på, 
at det radikale venstre ikke ønsker disse an- 
greb på vores dagpengesystem. Men forud- 
sætningen må være, at det står helt klart for 
befolkningen, at dette system ikke misbruges; 
dertil har vi vægringsbestemmelserne. Det er 
også ret oplagt -  og det kan hr. Kurt Hansen 
få klart understreget, hvis han spørger de 
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